
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

6

Ipatinga, 07 de março de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0698 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo de Licitação nº  17/2025. Dispensa Eletrônica nº 90009/2025.  Código UASG: 926522.  Tipo: menor 
preço global. Objeto Contratação de empresa para prestação de Seguro Total de Casco, Responsabilidade Civil  
Facultativa – RCF e Acidentes Pessoais de Passageiros – APP, com cobertura anual, para 05 (cinco) veículos da 
frota  da  Câmara  Municipal  de  Ipatinga,  incluindo  assistência  24  (vinte  e  quatro)  horas,  em todo  o  território 
nacional, por valor referenciado de mercado, sem interveniência de corretores, conforme especificações contidas 
no Termo de Referência, anexo II deste Aviso. Período de cadastramento das propostas: 10/03/2025 às 8:00h 
até  13/03/2025  às  17:00h  –  Período  de  lances:  14/03/2025  às  08:00h  até  14/02/2025  às  14h,  no  site 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. O Aviso da Dispensa poderá ser adquirido na sala da Comissão de Licitação, 2º 
andar,  telefone  (31)  3829-1243  no  horário  de  13h  às  17h  e  pelos  sites: 
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes aba  “Avisos  de  Dispensas  em  Andamento”  e 
https://pncp.gov.br/app/editais/19871680000147/2025/4 

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 108/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I - Designar, nesta data, Comissão para a realização de estudos técnicos voltados à 
possível unificação dos seguintes contratos atualmente em vigor: Serviço de Portaria – Contrato nº 08/2021, 
firmado com a empresa Alicerce Construções e Serviços Ltda, com vencimento em 15/05/2025; Serviço de 
Conservação e Limpeza com Fornecimento de Material  – Contrato nº 24/2022, firmado com a empresa 
Máquina de Limpeza Ltda, com vencimento em 09/08/2025; Serviço de Apoio Administrativo – Contrato nº  
09/2023,  firmado  com  a  Empresa  G&E  Serviços  Terceirizados  Ltda,  com vencimento  em 01/05/2025; 
composta pelos servidores abaixo:

Edson Rodrigues da Costa – mat. 2428-7
Gustavo Bueno Miranda – mat. 1175-4
Karina Borges Santos – mat. 297-6
Mônica Maria Vaz Santos Jacob – mat. 306-9
Willian Pereira da Silva – mat. 1171-1

Câmara Municipal de Ipatinga, 28 de fevereiro de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 109/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 
37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I - Designar, nesta data, como Gestor, Fiscal e Suplentes para as contratações em 
decorrência do Processo nº 19/2025 – Dispensa nº 10/2025, Contrato nº 04/2025 entre a Câmara Municipal 
de Ipatinga e a Empresa Andrade e Guarnieri Panificação Ltda ME - os servidores abaixo:

Gestor: Adriana de Araujo Nogueira – mat. 298-4
Suplente: Núcia Kardinale Silva Neves – mat. 1161-4
 Fiscal: Elisangela de Souza Santiago – mat. 499-5
Suplente: Alexandre Paulino de Castro – mat. 934-2

www.camaraipatinga.mg.gov.br

https://pncp.gov.br/app/editais/19871680000147/2025/4
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/


CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

6

Ipatinga, 07 de março de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0698 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Câmara Municipal de Ipatinga, 28 de fevereiro de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 110/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar,  nesta  data,  o(a)  servidor(a)  SERGIANO ROMUALDO DA SILVA, 
matrícula  nº  2433-3,  do cargo  comissionado de Diretor  de  Serviços Gerais,  Lotado(a)  na Gerência  de 
Serviços Gerais, de que trata o Anexo VIII da Lei nº 2.425, de 28 de março de 2008.          

Câmara Municipal de Ipatinga, 06 de março de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 111/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar,  nesta  data,  o(a)  servidor(a)  JADERSON  SILVA  PISSINATI, 
matrícula nº 2439-2, do cargo comissionado de Diretor de Integração com a Comunidade, Lotado(a) na 
Gerência de Integração com a Comunidade, de que trata o Anexo VIII da Lei nº 2.425, de 28 de março de 
2008.          

Câmara Municipal de Ipatinga, 06 de março de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 113/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, o(a) servidor(a) ELIANE MARIA DE OLIVEIRA, matrícula 
nº 2561-5, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar I, Lotado(a) no Gabinete do Vereador Greston 
Henrique de Souza, de que trata o Anexo I da Lei nº 4.463, de 07 de outubro de 2022.
                         

Câmara Municipal de Ipatinga, 06 de março de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

6

Ipatinga, 07 de março de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0698 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br


		2025-03-07T17:38:11-0300




